

VEDLEGG



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Finansministeren

Stortinget
Ekspedisjonskontoret
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
22/2386 -

Dato
// .05.2022

Dokument 8:234 S (2021-2022) Representantforslag fra stortingsrepresentantene Olaug Vervik Bollestad, Kjell Ingolf Ropstad og Dag-Inge Ulstein om å innføre en avgift på omdisponering av matjord og andre verdifulle arealer

Jeg viser til forslag fra representantene Olaug Vervik Bollestad, Kjell Ingolf Ropstad og Dag Inge Ulstein, som er oversendt finansministeren til uttalelse ved brev 21. april 2022. I representantforslaget foreslås det at Stortinget skal be regjeringen fremme forslag om en avgift på omdisponering av matjord og andre verdifulle arealer.

Jeg vil advare mot å innføre en slik avgift. Regjeringen vil redusere avgifter som rammer folk flest, og at skatte- og avgiftspolitikken skal brukes for å sikre arbeidsplasser, verdiskaping og bosetting i hele Norge. Vårt fokus er derfor på å redusere avgiftene til vanlig folk, ikke på å øke de.

Jeg er enig i at vi må hindre utbygging av matjord. Det kan vi også gjøre med andre virkemidler enn enda en avgift. Dersom vi ikke kan unngå å omdisponere dyrket mark synes jeg det vil være bedre om grunneierne fikk del i verdiskapningen enn at denne ble inndratt til Staten. I hurtaldsplattformen har regjeringspartiene varslet at vi vil redusere målet om maksimal omdisponering til 2 000 dekar dyrket mark årlig, og at vi vil gå kritisk gjennom konkrete nedbyggingsprosjekt for å vurdere om mengden prosjekter er forenelige med de fastsatte jordvernsmålene.

En naturavgift har vært drøftet av flere offentlige utvalg de siste tiårene, sist av Grønn skattekommisjon i 2015. Det er en rekke praktiske forhold som må avklares. Det må blant annet etableres et tydelig avgrenset avgiftsgrunnlag, dvs. fastsettes hvilke typer

areal og arealbruksendringer som skal omfattes av avgiftsplikten. Videre må det fastsettes når avgiftsplikten skal inntre. Omdisponering av areal med tilhørende utbygging/naturinngrep er en prosess som kan ta flere år, og omfanget av det planlagte naturinngrepet i prosjektfasen kan avvike betydelig fra sluttresultatet. I tillegg må det fastsettes hvem som skal være avgiftssubjektet. Det foretas svært mange omdisponeringer av areal i landet, og omdisponeringen involverer en rekke aktører.

Spørsmålene ovenfor må uansett utredes før det eventuelt kan innføres en avgift. Videre må et forslag sendes på offentlig høring. I Hurdalsplattformen har regjeringspartiene varslet at vi vil redusere avgifter som rammer folk flest, og at skatte- og avgiftspolitikken skal brukes for å sikre arbeidsplasser, verdiskaping og bosetting i hele Norge. Regjeringen vil ikke innføre eller øke avgifter uten at konsekvensene av dette er vurdert grundig.

Med hilsen



Trygve Slagsvold Vedum